
MASARYKOVA 

UNIVERZITA 

SMLOUVA O DÍLO 

podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšich předpisů, (dále jen )Ž"} 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoba: 

(dále také jen „Objednatel") 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Bankovní spojeni: 
Korespondenční adresa: 

Kontaktní osoba: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 
Mgr. Marta Valešová, MBA. 

XXXXXXXXXXXX ředitelka Nakladatelství, tel. č.: XXXXXXXXXX, l-mail: 
XXXXXXXXXXXX@press.muni.cz 

ASAGRAPH s.r.o. 
Sazečská 560/8, Praha 10 Malešice, 108 00 
27442462 
CZ27442462 
Ing. Petr Man, Ph.O., jednatel 
spisová značka C 113490 vedená u Městského soudu v Praze 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Sazečská 560/8, Praha 10 Malešice, 108 00 

XXXXXXXXXXXXXXXXX tel. č.: +420 XXXXXXXXXXXXXX �-mail: XXXXXXXXXX

(dále také jen „Zhotovitel"; Zhotovitel společně Objednatelem jen „Smluvní strany") 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva 

Smlouva o dílo 

Strao, 11'"'' n 8



1. Předmět Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje za sjednaných podmínek provést na svůj náklad a nebezpečí pro Obje, natele 
dílo a splnit další s tim související závazky a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu íla. 

I. 2} Technické podmínky provedení Díla. 

Typ vazby 

Náklad 

Podklady 

Blok 

Formát 

Počet stran 

Papír 

Barevnost 

Předsádka 

Papír 

Barevnost 

Potah 

Papír 

Barevnost 

Lamino 

Kapitálek 

Dodaní 

1. Nátisk plotrů

2. Digi nátisk potahu

3. Vývěsní archy tisku

Expedice 

Balení 

Palety 

l. 3) Zhotovitel prohlašuje, že: 

V8a 

3 500 ks 

Data PDF 

235/275 

864 

LWC 80 g 

4/4 

Bezdřevý ofset 120 g 

1/0 

Křídový 135 g 

4/0 
. 

Lesklé 

Zelený (Sentis Headbands, 23 Green white) 

1 ks do folie, v balících po 2 kusech 

rozměr 80 x 60 cm 

I. 3} a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věci, které do předm tu díla
zapracuje, (dále také jen „ Věci k provedení díla"), a to nejpozději před jejich prvním použiti n, 

I. 3) b) Věci k provedení díla jsou nové, tzn nikoli dříve použité; vhodné použiti recyklovaných mater· 1lů pro
provedení díla tím není dotčeno, 

l. 3) c) dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si t nluvní
strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí k pro 1edení 
díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předm�tu díla a na : �kladě 
reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvá1 i nebo 

Smlouva o dílo 

S1raaa2(relk• nBJ 

I. 1}



ke kterému se dílo tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovuje požadavkům právních předp ů a že 
je bez jakýchkoli vad, a to i právních. 

JI. Podmínky plněni předmětu Smlouvy 

li. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

li. 2) Závazek Zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména: 

1. vyhotoveni nátisků (tzn. 1. nátisk plotrů, 2. digi nátisk potahu, 3. vývěsní archy t ku},

2. doprava díla na m1sto jeho předaní

3. kontrola díla po jeho předání a

4. předání díla Objednateli.

li. 3) Vyhotovení nátisků 

li. 3} a) Nejpozději do 8 (slovy. osmr) dnů ode dne podpisu smlouvy předloží zhotovitel objednateli 1 nátisk
plotrů a nátisk potahu publikace Genetika. Nejpozději do 2 (slovy: dvou) ,dnů od dne v tištěni 
plochých archů předloží zhotovitel objednateli vývěsni archy tisku publikace Genetika (dále také 
jen .nátisky"). 

ll. 3) b) Nátisky budou předloženy na adrese: Masarykova univerzita, Nakladatelství, sídlem Rybkova
987/19, 602 00 Brno. O jejich předloženi vyrozumí zhotovitel kontaktní osoby objednatele ďe čl. I. 
odst. 2) smlouvy alespoň 1 {slovy: jeden) pracovní den předem; v opačném případě není obj, dnatel 
povinen nátisky převzít. 

li. 3) c) Objednatel bude mít možnost na předložených nátiscích ověřit, zda vyhovuji smluveným
požadavkům na technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení. 

li. 4) Posouzeni a schváleni nátisků 

li. 4) a) Posouzení nátisků provede objednatel do 2 (slovy: dvou} dnů ode dne jeho předložení. Shtedá-li
objednatel, že nátisky nevyhovují smluveným požadavkům na technické vlastnosti, funkcinality, 
jakost a provedení, pak je zhotovitel povinen nátisky upravit nebo nahradit novými a předložit je 
objednateli nejpozději do 5 (slovy: pěti) dní k novému posouzeni a schválení, nedohodnu-li se 
smluvní strany jinak. 

li. 4) b) Smluvní strany sjednávají, že dílo musí technickými vlastnostmi, funkcionalitami, ja•k)stí a
provedením odpovidat schváleným nátiskům. Liší-li se technické vlastnosti, funkcionality jakost 
nebo provedení určené ve smlouvě a nátisky, rozhoduje smlouva. Určí-li smtoůva a nátisky 
technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení díla odlišně, nikoli však rozporně, musí dílo 
od ovidat smlouvě i nátiskům. 

li. 4) c) Nesplňuji-li ani upravené nebo nahrazené náťsky ve smyslu písm. d) tohoto odstavce srr uvené
požadavky na technické vlastnosti. funkcionality, jakost a provedeni, považují to smluvní st, my za 
podstatné porušeni smlouvy. 

ti. 5) čas a místo předání díla Zhotovitelem 

li. 5) a) Zhotovitel předá Objednateli dílo

1. nejpozději do 25 (slovy: dvaceti pěti) dnů ode dne uzavření Smlouvy,

Smlouva o dilo 
Strana 3 (celk n 8) 



2. na adrese sídla Objednatele: Masarykova univerzita, Nakladatelství, sídlem R bkova
987/19, 602 00 Brno.

li. 5) b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném term 1u, ve
kterém dílo předá, a to alespoň 2 (slovy: dva) pracovní dny před jeho předa.nim, nebude· i mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost, je Obj« dnatel 
opravněn předáni díla odmítnout. 

li. 5) c) Připadne-li poslední den lhůty pro předáni díla na sobotu, neděli nebo svátek, je poslednírr dnem
lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem doh idnuto 
jinak, platí, že předáni díla proběhne v době od 10:00 do 15:00. 

li. 6) Převzetí díla Objednatelem 

li. 6) a) Převzetí díla bude Objednatelem potvrzeno v předavacím protokolu (dále jen „Protokol'J.

li. 6) b) Navrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel.

li. 6) c) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy i sobě
ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu díla nebo jeho užívání pods atným 
způsobem neomezovaly. 

li. 6) d) Nevyužije-li Objednatel svého prava nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany
skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad 1četně 
uplatněných prav z vad díla. Při řešeni práv z vad díla Smluvní strany postupuji přiměřeně v s )Uladu 
s ustanoveními o reklamaci vad díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Zh ftovitel 
zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději vša do 10 
(slovy: deseti) dnů ode dne jejich oznámeni, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem doh idnuto 
jinak. 

li. 6) e) Neoznámeni vad dle ust. li. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto va'd v záruční dot �-

li. 7) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolnosti. 

Ill. Cena díla a platební podmínky 

Ill. 1) Cena díla za splněni závazků Zhotovitele dle Smlouvy čin!: 

500 500,00 

(slovy: pět set tisíc pět set) Kč 

bez daně z přidané hodnoty {dále jen "DPH"). 

Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "ZDPH"), a to k datu uskut ?čnění 
zdanitelného plněni {dále jen "DUZP"). DUZP je den převzetí díla. 

Ill. 2) Cena díla je cenou nejvýše při pustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena dila obsahuje jeho vešken nutné 
náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech,nákladů souvi� 3jícich 
při zohlednění veškerých rizik a vlivu, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat. 

Ill. 3) Právo na zaplaceni ceny díla 

Právo na zaplaceni ceny díla vzniká jeho převzetím Objednatelem. 

Smlouva o dilo 



Úhrada ceny díla 

Ill. 4) a) Cena díla bude uhrazena na zák!adě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen .Faktura"). 

fll. 4) b) Splatnost Faktur je 21 {slovy: dvacet Jedna) dni ode dne jejího doručeni Objednateli. 

Ill. 4) c) Cena díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zho )vitele 

uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný. má se z, to, že 

požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 

se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 

prospěch bankovního účtu Zhotov,te'e 

Ill. 5) Náležitosti Faktury 

fll. 5) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daliového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, VE znění

pozdějších předpisu,

3. uvedeni informace o lhůtě splatnosti a

4. uvedeni údajů bankovního spojeni Zhotovitele.

Ill. 5) b} Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude s lňovat 

požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 3 ldenni 

{slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručeni Faktury opravené. V tomto r řipadě 

není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky. na kterou Faktura zní. 

11. 5} c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjisti až př slušný

správce daně či jiný orgán oprávněný k vykonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, od lOVidá 

Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

Ill. 6} V případě. že 

Ill. 6) a) úhrada ceny díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet edený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH n bo že 

Ill. 6) b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Sm:ouvě či na Faktuře nebude uveřejněno způ ;obem 

umožňujícím dálkový přistup ve smyslu§ 109 0t1st. 2 písm. c} ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z F iktury, 

jež odpovídá vyši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu§ 109a ZDPH uhradit přímo správc daně. 

Stane-Ji se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto usta 1ovení 

obdobně. 

IV. Záruka za jakost

IV. 1) Smluvní strany sjednávají. že dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad díla lze uplatňo at i po 

smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzuji. že v zaručni době lze uplatnit jakouko vadu, 

kterou dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po převzetí díla Objednatelen • nebo 

kdy ji Objednatel měl či mohl Zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných. 

IV. 2) Záruka za jakost 

IV. 2} a) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla do uplynutí 24 {slovy: dvacetičtyř) měsíců od

Smlouva o d1lo 



1. převzetí dr!a nebo

2. odstranění poslední vady uvedené v Protokolu bylo-li dílo Objednatelem p :vzato

s alespoň jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práv z vad dí i jejím

odstraněním.

Pro části díla, které mají vlastní záruční :isty se záruční dobou delší, platí tato delší záruční d >ba. 

JV. 2) b) Bylo-li dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby 1a �díle
vznikne nebo Objednatel zjisti další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou 

hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční dobé, a to se všemi du ledky, 

které se s takovými vadami pojí. 

IV. 2) c) Není-li dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na

1. na odstraněni vady novým provedením vadne cás!i díla nebo provedemm chyběJ1 .1 části

díla,

2. na odstranění vady opravou díla, je-Jí vada tímto způsobem odstranitelná,

3. na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo

4. odstoupit od Smlouvy.

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uváženi, pf padně 

zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

IV. 3) Reklamace vad díla v záruční době 

IV. 3) a) Práva z vad díla v záruční době uplatni 01:ljednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen nReklar •ace'1,

a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční o >by se 

považuje za včas uplatněnou. 

IV. 3) b) Uplatněni práv z vad díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinnosti Zhotovíte e není

podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, pi p. jiné 

osobě. 

IV. 3) c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad díla.

IV. 3) d) Uplatněná práva Objednatele z vad díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezod ladně,

nejpozději však do 30 (slovy. třiceti) dnu ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi Objedr itelem 

a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

IV. 3) e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou sou� nnost.

IV. 4) Staveni záruční doby 

Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne u' razení 

přiměřené slevy z ceny díla. 

V. Smluvní pokuty a náhrada škody

V. 1) Pokud bude zhotovitel v prodlení oproti lhůtě pro předání díla, je objednatel oprávněn požadcva�t po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

V. 2) Pokud objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud zhotovitel neodstrar i vadu 

uvedenou v předávacím protokolu ve lhutě dle čl. Ill. odst. 7) písm. Q této smlouvy, je obj, dnatel 

Smlouva o dllo 



V. 3)

V. 4)

V. 5)

V. 6)

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla za každou 

vadu, s jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. Odstavec 4 

tohoto článku se nepoužije. 

Pokud zhotovitel ve sjednaném termínu neodstraní vadu díla v záruční době dle čl. V. odst. 6) p srn. d) 

této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výši :,05 % 

z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení. 

Pokud bude objednatel v prodlení s ůhradou faktury proti sjednanému termínu, Je zhotovitel oprávněn 

požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i Zf 

pOčatý den prodlení. 

Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění objednatele požadovat náhrad škody 

způsobenou mu porušením povinnosti ze strany zhotovitele které je zajištěno smJuvní pokutou.· o 

platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 7 dnů ode dne doručeni výzvy objednatele k jejímu uhrazení, 

neni-li ve výzvě uvedena thůta delší, a to na účet uvedený ve výzvě. 

VI. Závěrečná ustanovení

VI. 1)

VI. 2)

VI. 3)

VI. 4)

VI. 5)

VI. 6)

VI. 7)

VI. 8)

Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně, a že ji lze změit nebo 

doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednat� em a 

Zhotovitelem dohodnuto jinak", Smluvní strany považuji za ustanovení pořádkového charakterL kdy je 

v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění záva!ků ze 

Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i 

ústně, přičemž se má za to že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich ko,taktní 

osoby. 

Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či v; -;levně 

nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účin[lými ke dni u avřeni 

Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění v jakém byla uzavřena, a to včetně 

případných dodatků. 

Pokud se stane některé ustanoveni Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 05tatnich 

ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě z 11azují 

nahradit dohodou ustanoveni neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předc 

hozim písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést 

svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třeti osobu. 

Zhotovitel se za podminek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vyn loženi 

veškeré potřebné péče zavazuje jako osoba povinná dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o·, 

1anční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupúsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

Připadné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohod, mezí 

nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož ,obvodu 
Smlouva o dílo 



VI. 9)

VI. 10)

má sídlo Objednatel. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 (slovy dvou) 

z nich. 

Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasi. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne ... 1:./.? ..... �l.� 

kvestorka, 

za Objednat 

Smlouva o dilo 

V Praze dne 23.11.2017 

Ing. Petr Man. 

jednatel, 

 

Strana 8 (cel�t 11 8) 




